

Verksamhetsberättelse 2013

Ledamöter under 2013:

Per Olof Jacobsson, Stig Olsson, Torsten Torstensson, Lars Olsson, Nils Mellin,
Per Jacobsson, Lars Carlsson, Johanna Ramneskär, Bo Olsson, Rolf Hermansson

Vad hände under 2013?

LRF s kommungrupp arbetar i dag brett med att vara remissorgan och kontaktforum mot kommunala nämnder, vi ingår i Tillväxt Uddevalla (ett nätverk för kommunens småföretagarorganisationer), där vi kan föra fram synpunkter från medlemmar till närmast Närings o arbetsmarknadsutskottet, NAU.

Vi har under året träffat samtliga tunga beslutsfattare inom kommunen
De nämnder som mest berör vår näring är Kommunstyrelsen, Miljö-och stadsbyggnadsnämnden och Tekniska nämnden, fr o m hösten även Väst Vatten AB

Kommunen har inte på ett tillfredsställande sätt reglerat skador och intrång för alla slag av ledningar, ej heller förstått konsekvenserna för våra medlemmar när taxorna 2014 höjs våldsamt för kommunala tillsynsbesök. Efter att LRF påpekat under 5 år att alla ledningar inkl bredbandsrör skall grävas ner i samma grävschakt kom Uddevalla energi och Tekniska nämnden 2013 överens om kostnadsfördelning av nedgrävning för tomt bredbandsrör.

LRFs kommungrupp var ansvarig ihop med Bokenäsets LRF avd för allmänt medlemsmöte den 28 maj ang ledningar, markupplåtelseavtal, ledningsrätt mm. Erik Eystenstam, LRF medv.

Kommungruppen bjöd den 13 augusti in samtliga markägare utmed Överföringsledningen för att informera om vilka ekonomiska krav markägarna skall ställa på kommunen. Hanna Johansson, Hushållningssällskapet medverkade.

Bävåns vattenråd bildades under 2012. Vi har varit representerade på de möten som hållits under 2013

Tillväxt Uddevalla håller 6 – 8 kvällsmöten varje år. LRF har haft representanter med på alla mötena.

Genom LRF har några markägare vid några tillfällen träffat politiker och tjänstemän för att diskutera och lämna synpunkter/krav kring dels Överföringsledningen, dels de många grävningar som nu år 2013 påbörjas när mer än 1500 villor skall kopplas in på VA- nätet mellan Ljungskile – Uddevalla. Ett gigantiskt grävande i åker-skog-vägar.

LRF har deltagit i flera IT/fiber- möten.

LRF s kommungrupp uppmanar: Ställ alltid krav på samförläggning av el, tele , fiber, bredbandsrör, vatten och avlopp. Ställ också krav på när, var, hur du tillåter att grävning sker. Det är du som markägare som ställer kraven, inte kommunen, inte Uddevalla energi, inte fiberföreningen

Kommunen genomför under 2012-2013 en omfattande (dyrbar) Landskapsanalys med tydlig målsättning/profil att visa var vindkraft dels skall kunna etableras, dels ej bör etableras. Vindkraftsetablering utgör en påtaglig ekonomisk inkomstförstärkning för ett flertal lokala aktörer, inte minst jordbruksföretagen.

Uddevalla kommun har med beslut i kommunfullmäktige 11 dec 2013 beslutat om helt ny kommunal tillsynsmodell med åtföljande ny taxemodell. Vi har vid flera tillfällen för politiken påtalat de orimliga höjda kostnader (enl ny taxemodellen) detta medför för alla jordbruk med djur/åker. Våra politiker svarade "vi måste få ihop Miljö och stadsbyggnadsnämndens budget". De flesta av kommungruppens ledamöter har överklagat beslutet till Förvaltningsrätten. Alla medlemmar fick information med uppmaning att tala med/påverka våra politiker i kommunfullmäktige ang förestående beslut.

Hur många politiker ringde du upp eller talade med?

Uddevalla kommun har under senaste åren behandlat och godkänt ett flertal detaljplaner. Vid våra remissvar är vårt huvudargument att bebyggelse skall inte ske på åkermark. Vi hänvisar dels till Miljömålet ett rikt odlingsmål, dels till miljöbalken, kap 3 § 1-4.

Naturvårdsverket och Länsstyrelsen arbetar med Översyn och revidering av riksintresseområden för friluftslivet i Västra Götaland. LRF Västra Götaland har lämnat remissvar. Utgångspunkten är från LRF s sida alltid: Ett riksintresse för friluftslivet måste ge fullt utrymme för ett lönsamt jord-skogsbruks företagande. Risker som föreligger är att riksintresse av detta slag begränsar jord och skogsbruket, inte minst skogsbruket.

Ett viktigt område vi ej varit involverade i är kostfrågor av allehanda slag inom kommunen
Vi behöver hjälp av dig som har skolbarn av alla åldrar eller av dig som själv bor eller har anhörig som bor på någon form av äldreboende. Ring någon av oss i kommungruppen!

Vi vill också veta om ni anser att vår kommungrupp skall hantera kostfrågor?

Kommunerna får för varje år mer och mer ansvar för kontroller på våra gårdar. Vi blir mer beroende av den kommunala politikens åsikter. Senast året har Uddevallas politiker tyvärr inte visat tydliga ambitionen/viljeinriktningen att förenkla, förstärka och utveckla jordbruket. Alla tror att landsbygds jordbruk är ett självspelande piano. Tycker du också det? Vi uppmanar alla medlemmar: **Tala nu med våra folkvalda politiker (alla partier) och förklara jord - skogsbrukets betydelse. Det är viktigt!**

Antalet medlemmar i våra fyra LRF avdelningar är 30/9 2013 791 st

LRF s Kommungrupp i Uddevalla 2014 01 15

Nils Mellin, Torsten Torstensson, Lars Olsson, Bo Olsson, Rolf Hermansson, Johanna Ramneskär, Per Jacobsson, Lars Carlsson, Stig Olsson, Per Olof Jacobsson

För 2014: Vi vill uppmana er att läsa in material om kommande Översiktsplan. Den behandlar tätorten men denna gången har begreppet tätort plötsligt utvidgats till lantbruksområden i anslutning till bl a Sund, Ammenäs, Utby mfl områden ut mot Högås. Synpunkter skall du lämna senast den 14/2 2014. Lynn Joel, tfn 0522-696000, är ansvarig.

Sök också upp alla detaljplaner som kommunen jobbar med. Kolla om något påverkar just din gård. Lämna synpunkter!

Kommunen tar under vintern-våren fram en ny landsbygdsplan. Krister Olsson, tfn 0522-696189, är ansvarig. Besök de möten som genomförs nu under jan-feb.